『 COPD治療における適切な疾患管理 』

謹啓
時下、先生方におかれましては益々の御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、第23回COPD･禁煙研究会を開催する運びとなりました。本研究会では日本禁煙学会認定5単位を
取得でき、同学会のサポーター指定講演会にもなっています。
禁煙指導を行っていらっしゃる先生方はもちろんの事、日常診療に従事されている
臨床医・産業医・薬剤師・看護師・コメディカルの方々の多数のご参加をお待ちしております。

謹白

2024年 ３月 8日 18:45-20:45

○ この研究会を受講された方は、日本医師会生涯教育講座２単位（カリキュラムコード 45, 82)ならびに

日本禁煙学会認定5単位、禁煙サポーター単位を取得いただけます。

○ 本研究会の内容をSNS等に投稿することはお控えいただきますようお願い申し上げます。

○ 本会でご登録いただきました情報は、本会の運営のみに使用致します。

開会の辞

特別講演 1 （18:45～19:45）

特別講演 2 （19:45～20:45）

『 禁煙指導における認知行動療法 』

【 共 催 】 COPD・禁煙研究会（北九州）、福岡県医師会、北九州市医師会、日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

座長｜吉井 千春 先生

第23回 COPD・禁煙研究会のご案内

医療法人光洋会 赤間病院 呼吸器内科

津田 徹 先生 医療法人恵友会 霧ヶ丘つだ病院 理事長・院長

演者｜原田 隆之 先生 筑波大学 人間系心理学域 教授

座長｜津田 徹 先生 医療法人恵友会 霧ヶ丘つだ病院 理事長・院長

演者｜多賀谷 悦子 先生 東京女子医科大学 内科学講座 呼吸器内科学分野
教授・基幹分野長

(金)

事前登録用二次元コード

配信会場：TKP小倉駅前カンファレンスセンター 第6会議室
小倉北区浅野2-14‐2 小倉興産16号館 8階

zoom ウェビナー配信
ウェビナーID：936 8113 7567    パスコード：nbi

※会場でのご参加の場合、会費500円をお預かりさせていただきます。

	スライド番号 2